WICHTIG!
der jeweiligen Lizenz genau einzuhalten.

Webselte

www.incompetech.com

Name
Kevin MacLeod

http://www.ro com

http://www.premiumbeat.com

audiomicro http://www.audiomicro.com/

envato marketplace http:/audiojungle.net/

FMA http://freemusicarchive.org/
jamendo http://www.jamendo.com/
Audionautix http://audionautix.com/
Beaterie https://www.youtube.com/user/Beaterie
bensound http://www.bensound.com
https:/machir com
Fixt Music http://www fixtstore.com/
Josh Woodward http://www.joshwoodward.com/
AudioPad htp: youtube.
AudioPad https://www.youtube.com/user/AudioPad
Opsound http://opsound.org/
Papafiot http://papafiotmusic.com/en
YouTube https://www.youtube.com/audiolibrary/music
teknoaxe htp://teknoaxe.com/Home.php
Geemmee https: youtube.

ComposerCloud https://composerscloud.com/

CMA https://www.youtube pzoni
KsTBeats https://www.youtube.com/user/KsTBeats
c http://www.c com/

Ronald Jenkess http://www.ronaldjenkees.com/
http://www.ccmixter.org/
http://www.purple-planet.com/

https://musopen.org

cemixter
Purple-Planet
Musopen

Genre
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Various

Mainly Beats

Various

Various
Various
Folk, Pop, Rock
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Various
Beats
Various

Various
Various
Classic

Ca.
Anzahl
der
Stiicke
10000+
100000+
100000+
300000+
183990
5000+
400000+
<1000
<100

<50

10000+
5000+
200
<100
100+
1000+
<100

600+
<100
<100
<100
100+
<100
<100
1000+
100+
1000+

Link zu den Kondttionen/ Lizenzen
com/mu r .

http:/ir ense:

hitp://www.roy isic. 1_info.html

http://www.premiumbeat.com/license

http://www.audiomicro.com/license-options

hitp://www.freemusicarchive.org/fag
https://pro.jamendo. i

ing?prof 9= track

http:/ mediafire. i i 1

http://www.bensound.com/license

https://machinimasound.com/license/
http://www_fixtstore.com/product/89610/1-Year-FiXT-YouTube-Music-Subscription

htp: d g
isic/about

htp: youtube.com/sho

https://www.youtube.com/user/AudioPad/about

http://opsound.org/infollicense/

http: com/er ingen/
http://teknoaxe.com/Home.php

hitp: .com/n gungen/

hitps: 1d.com/ gungen

https://www.youtube.com/user/Epzonix/about

https://www.facebook.com/OfficialKsT/info

http://www.createdbybre php

https://www.ror licensing

http://www.purple-planet.com/royalty-free-music/4583818255

https://musopen.org/about/

Emall Nofizen Bedingungen
Frei solange Kiinstler genannt wird. Andernfalls kaufe eine Lizenz.
Kaufbare Lizenz
Kaufbare Lizenz
Kaufbare Lizenz
Kaufbare Lizenz
Frei unter creative commons, abhéngig von der jeweiligen CC
Kaufbare Lizenz
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

kevin@incompetech.com

Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

bensoundmusic@gmail.c ) _ ~ _
om Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

https://www.youtube.
‘com/user/Machinima
Sound Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Kaufbare Lizenz: Abonnenmentsystem: $15/Monat; $150/Jahr

joshw@joshwoodward.com Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
BroadbandTV-partner Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
BroadbandTV-partner Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

Frei unter creative commons, abhéngig von der jeweiligen CC

Frei unter creative commons, abhangig von der jeweiligen CC
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Links to more artists Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

Frei unter creative commons, abhéngig von der jeweiligen CC
Frei unter creative commons, solange der Kiinstler genannt wird.

Frei unter creative commons.

iese Liste wurde nach bestem Wisgen und Gewissen erstellt und wird von uns regelméRig auf Aktualitét iberprift. Da sich die jeweiligen Bedingungen jederzeit andem kénnen, ibemehmen wir keine Haftung fiir die Richtigkeit der Angaben. Bitte priift also IMMER die jeweiligen Lizenzbedingungen selbst noch einmal nach, bevor ihr die Mugik verwendet, und achtet darauf, die Bedingungen

Was Ist creative commons?
Creative Commons (abgekiirzt CC; englisch fiir scho es G

Kreati ist eine

an seinen Werken einraumen kann. Diese Lizenzen sind nicht auf einen einzelnen Werkstyp
zugeschnitten, sondern fiir beliebige Werke anwendbar, die unter das Urheberrecht fallen, zum
Beispiel Texte, Bilder, Musiksticke, Videoclips usw. Auf diese Weise entstehen Freie Inhalte.

Entgegen einem haufigen Missverstandnis ist Creative Commons nicht der Name einer einzigen
Lizenz. Die verschiedenen Lizenzen von Creative Commons weisen vielmehr groRle Unterschiede
auf. Einige CC-Lizenzen schranken die Nutzung relativ stark ein, andere wiederum sorgen dafiir,
dass auf das Urheberrecht so weit wie mdglich verzichtet wird. Verdffentlicht jemand beispielsweise
ein Werk unter der Lizenz CC-BY-SA, dann erlaubt er die Nutzung durch andere Menschen unter der
Bedingung, dass der Urheber sowie die betreffende Lizenz angegeben werden. Dariber hinaus darf
der Nutzer das Werk unter der i , dass er das itete Werk unter

Lizenz veréffentlicht. Das ist die Lizenz, die Wikipedia verwendet.

Freie Inhalte, ob unter einer CC-Lizenz oder unter einer anderen, sind wichtig fir Menschen, die kein
Geld fiir Texte, Bilder, Musik usw. ausgeben kénnen oder wollen. AuBerdem diirfen Inhalte unter
bestimmten CC-Lizenzen verandert und weiterverarbeitet werden. Das ist wichtig fiir Menschen, die
zum Beispiel kiinstlerisch mit den Inhalten umgehen wollen.
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