WICHTIGI Diese Liste wurde nach bestem Wissen und Gewissen erstellt und wird von uns regelmäßig auf Aktualität überprüft. Da sich die jeweiligen Bedingungen jederzeit änderm können, übernehmen wir keine Haftung für die Richtigkeit der Angaben. Bitte prüft also IMMER die jeweiligen Lizerz genau einzuhalten.

			Ca. Anzahi der					
Name	Webselte	Genre	Stücke	Link zu den Konditionen/ Lizenzen	Email	Notizen	Bedingungen	Was lst creative commons?  Creative Commons (abgekürzt CC; englisch für schöpferisches Gemeinqut, Kreativallmende) ist eine
Kevin MacLeod	www.incompetech.com	Various	10000+	http://incompetech.com/music/royalty-free/licenses/	kevin@incompetech.com	Frei solanç	ge Künstler genannt wird. Andernfalls kaufe eine Lizenz.	Creative Commons (abgerunzt CC, englisch für schöpfensches Gemeingut, Kreativalimende) ist eine
royaltyfreemusic	http://www.royaltyfreemusic.com/	Various	100000+	http://www.royaltyfreemusic.com/subscription_info.html			Kaufbare Lizenz	an seinen Werken einräumen kann. Diese Lizenzen sind nicht auf einen einzelnen Werkstvo
premiumbeat	http://www.premiumbeat.com/	Various	100000+	http://www.premiumbeat.com/license			Kaufbare Lizenz	zugeschnitten, sondern für beliebige Werke anwendbar, die unter das Urheberrecht fallen, zum Belsspiel Texte, Bilder, Musikstücke, Videocipis uws. Auf diese Weise entstehen Freie Inhalte.  Entgegen einem häufigen Missverständnis ist Creative Commons weisen vielmeht große Unterschiede auf. Enige CC-Lizenzen schränken die Nutzun grelativ stark ein, andere wiederum sorgen dafür, dass auf das Urheberrecht so weit wie möglich verzichtet wird. Veröffentlicht jemand beispielsweise ein Werk unter der Lizenz CZ-DY-SA, dam erhaubt er die Nutzung durch andere Menschen unter der Bedragung, dass der Urheber sowie die betreffende Lizenz angegeben werden. Darüber hinaus daff der Nutzer das Verk unter der Bedingung verändern, dass er das bearbeitet Werk unter dersebben Lizenz veröffentlicht. Das ist die Lizenz, die Winspedia verwendet.  Freie Inhalte, ob unter einer CC-Lizenz oder unter einer anderen, sind wichtig für Menschen, die kein Geid für Texte, Bilder, Musik usw. ausgeben können oder wollen. Außerdem dürfen Inhalte unter bestimmten CC-Lizenzo verhandert und welterverarbeitet werden. Das ist wicht für Menschen, die
audiomicro	http://www.audiomicro.com/	Various	300000+	http://www.audiomicro.com/license-options			Kaufbare Lizenz	
envato marketplace	http://audiojungle.net/	Various	183990				Kaufbare Lizenz	
FMA	http://freemusicarchive.org/	Various	5000+	http://www.freemusicarchive.org/faq			Frei unter creative commons, abhängig von der jeweiligen CC	
jamendo	http://www.jamendo.com/	Various	400000+	https://pro.jamendo.com/stock-music-licensing?protracking=jmfootertrack			Kaufbare Lizenz	
Audionautix	http://audionautix.com/	Various	<1000				Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Beaterie	https://www.youtube.com/user/Beaterie	Mainly Beats	<100	http://www.mediafire.com/view/ara8t88f2ixicw1			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
bensound	http://www.bensound.com	Various	<50	http://www.bensound.com/license	bensoundmusic@gmail.com		Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
machinimasound	https://machinimasound.com/	Various	10000+	https://machinimasound.com/license/		https://www.youtube. com/user/Machinima Sound	Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Fixt Music	http://www.fixtstore.com/	Various	5000+	http://www.fixtstore.com/product/89610/1-Year-FiXT-YouTube-Music-Subscription			Kaufbare Lizenz: Abonnenmentsystem: \$15/Monat; \$150/Jahr	
Josh Woodward	http://www.joshwoodward.com/	Folk, Pop, Rock	200	http://www.joshwoodward.com/sharing/	joshw@joshwoodward.com		Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
AudioPad	https://www.youtube.com/show/royaltyfreemusic	Various	<100	https://www.youtube.com/show/royaltyfreemusic/about		BroadbandTV-partner	r Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
AudioPad	https://www.youtube.com/user/AudioPad	Various	100+	https://www.youtube.com/user/AudioPad/about		BroadbandTV-partner	r Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Opsound	http://opsound.org/	Various	1000+	http://opsound.org/info/license/			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Papafiot	http://papafiotmusic.com/en	Various	<100	http://papafiotmusic.com/en/lizenzbestimmungen/			Frei unter creative commons, abhängig von der jeweiligen CC	
YouTube	https://www.youtube.com/audiolibrary/music	Various						
teknoaxe	http://teknoaxe.com/Home.php	Various	600+	http://teknoaxe.com/Home.php			Frei unter creative commons, abhängig von der jeweiligen CC	
Geemmee	https://www.youtube.com/user/Geemeeofficial	Various	<100	http://composerscloud.com/nutzungsbedingungen/			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
ComposerCloud	https://composerscloud.com/	Various	<100	https://composerscloud.com/nutzungsbedingungen		Links to more artists	Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
CMA	https://www.youtube.com/user/Epzonix	Various	<100	https://www.youtube.com/user/Epzonix/about			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
KsTBeats	https://www.youtube.com/user/KsTBeats	Beats	100+	https://www.facebook.com/OfficialKsT/info			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
CreatedByBrett	http://www.createdbybrett.com/	Various	<100	http://www.createdbybrett.com/music.php			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Ronald Jenkess	http://www.ronaldjenkees.com/		<100	https://www.ronaldjenkees.com/licensing/			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
ccmixter	http://www.ccmixter.org/	Various	1000+				Frei unter creative commons, abhängig von der jeweiligen CC	TEN
Purple-Planet	http://www.purple-planet.com/	Various	100+	http://www.purple-planet.com/royalty-free-music/4583818255			Frei unter creative commons, solange der Künstler genannt wird.	
Musopen	https://musopen.org	Classic	1000+	https://musopen.org/about/			Frei unter creative commons.	